

Handläggare
Yassine Kazi-Tani
Telefon: 08-508 27 858**Till**
Idrottsnämnden

Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat

Svar på remiss

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på remissen.

Marina Högländ
FörvaltningschefKersti Ruthström
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsledningskontoret har remitterat stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat till stadens berörda nämnder och bolag. Nämnden ser positivt på den föreliggande strategin och anser att de föreslagna åtgärderna överensstämmer med förvaltningens ambition att främja folkhälsan och värna om miljön. Förvaltningen ser fram emot att kunna ta del av stadens modell för att kunna beräkna, följa upp samt redovisa miljö- och klimatpåverkan från maten. Idrottsnämnden ser även positivt på initiativet att bilda en samordningsgrupp i staden som kan bistå med stödmaterial, underlag och information som gynnar och utvecklar förvaltningens arbete.

Bakgrund

Mat och livsmedel har en central roll för människors livskvalitet och för att nå en hållbar utveckling. Det är därför många inom stadens organisation som på ett eller annat sätt arbetar med mat med alltifrån upphandling och inköp till omhändertagande av matavfall.

Mål och inriktning för stadens arbetet med mat och måltider preciseras framför allt i stadens miljöprogram och särskilda policydokument för skola och äldreomsorgen samt i stadens budget. Av kommunfullmäktiges budget för 2018 framgår att kommunstyrelsen med stöd av miljö- och hälsoskyddsnämnden samt service-nämnden ska ta fram en stadsövergripande matstrategi för bättre folkhälsa och minskad miljö- och klimatpåverkan. Vidare framgår att kommunstyrelsen i samarbete med servicenämnden ska utreda hur en samordningsfunktion för stadens mat och måltider kan se ut och var den kan placeras, tjänsteutlåtande Dnr KS 2018/430. Stadsledningskontoret har under våren 2018 i samarbete med miljö och hälsoskyddsnämnden, servicenämnden, utbildningsnämnden, äldrenämnden och Farsta stadsdelsnämnd tagit fram förslag till Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat samt utrett en samordningsfunktion i enlighet med uppdragen i kommunfullmäktiges budget för 2018.

Ärendets beredning

Stadsledningskontoret har remitterat strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat till stadens berörda nämnder och bolag. Remisstiden sträcker sig till den 12 november 2018. Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat betonar vikten som en god och hälsosam mat har på stockholmarnas välbefinnande och den positiva inverkan det kan ha på miljön och klimatet.

Strategin beskriver stadens långsiktiga arbete med folkhälsa och syftar på att generera ett samlat agerande från stadens verksamheter för att påverka livsmedelsbranschen i en hållbar riktning och inspirera till en hälsosam och klimatsmart mat. Strategin omfattar även en precisering av livsmedelsverkets rekommendationer om att maten ska vara god, näringsriktig, hållbar, integrerad, trivsam och säker.

Idrottsnämnden främjar folkhälsan och strävar efter att inrätta de förutsättningar och behov som krävs för att driva stockholmarna till att vara mer aktiva. Idrottsnämnden arbetar samtidigt för att nå ett klimatsmart Stockholm där maten har stor betydelse för folkhälsan och den hållbara utvecklingen. Rätt måltid gynnar folkhälsan och värnar om miljön. Det är därför viktigt för idrottsnämnden att bidra till att skapa goda beteendemonster vad gäller val av måltider för

sina medarbetare och besökare. Idrottsnämndens arbete ligger i linje med stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat och är direkt kopplat till de riktlinjer som beskrivs här nedan och som strategin bygger på.

Implementering och uppföljning

Det är många faktorer som påverkar inverkan som livsmedel har på miljön och klimatpåverkan. Idrottsnämnden ser fram emot att kunna ta hjälp av stadens planerade modell för att kunna beräkna, följa upp och redovisa miljö- och klimatpåverkan från den maten och måltider som konsumeras i eget verksamhet.

Hanteringen av matrester och matavfall utgör en viktig del i arbete att åstadkomma en hållbar utveckling och minskad klimatpåverkan. Idag, utgör matsvinnet en tredjedel av maten i världen vilket har en stor och negativ inverkan på miljön och klimatet. Idrottsnämnden har startat arbetet under 2017 att färdigställa avfallsplaner för respektive idrottsanläggning. Avfallsplanerna beskriver bland annat hantering av matavfallet med information om sortering och förvaring av matrester vid anläggningarna samt borttransporten av matavfallet. Planerna innehåller även information om mängd avfall och datastatistik som används av nämnden för uppföljningen av avfallshanteringen.

Kompetenshöjning

Mat och idrott är nära kopplade, mat är i själva verket en av nycklarna till idrottsframgång och folkhälsa. För idrottsnämnden handlar det om att skapa förutsättningar för goda matvanor till stockholmarna som besöker idrottsanläggningarna samt egna medarbetare. Inom idrott kan konsekvenserna av dåliga matvanor vara flera: lägre prestanda, brist på energi, dålig återhämtning och risk för skador mm. Det är därför extra viktigt för nämnden att höja kompetensen hos sina medarbetare och besökare om näringsriktiga måltider som främjar deras välbefinnande och samtidigt värnar om miljön. För att åstadkomma detta tar nämnden hjälp av de nämnda verktygen i remissen såsom Livsmedelsverkets riktlinjer och tallriksmodellen. Målsättningen är att få egna medarbetare och besökare att välja miljösmarta måltider som är näringsriktiga och anpassad till personer som är fysisk aktiva.

Upphandling och inköp

Idrottsnämnden strävar efter att endast handla livsmedelsprodukter som är säkra, håller god kvalitet och har positiv inverkan på klimatet. Idag görs alla förvaltningens inköp av livsmedelsprodukter

via leverantörer som är upphandlade av staden centralt och som är anslutna till stadens upphandlingssystem via ett ramavtal. Idrottsnämnden anser att det är positivt att leverantörer för livsmedelsprodukter upphandlas centralt. Det ger staden en bra överblick över hur livsmedelsprodukter konsumeras i stadens olika verksamheter och bolag. Idrottsnämnden får i sin tur ett intyg på att de inhandlade livsmedelsprodukterna uppfyller stadens krav gällande säkerhet, kvalité och klimatpåverkan. Idrottsnämnden utför kontroller på sina leveranser av livsmedelsprodukter för att säkerställa att stadens uppställda krav uppfylls. Nämnden kommer även att följa upp utvecklingen av livsmedelsprodukter och står redo att ändra på sina inköp och konsumtionsmönster om nya förbättringsinitiativ som gynnar en hållbar utveckling och folkhälsan blir aktuella.

Samordningsfunktion

Idrottsnämnden ser positivt på stadens initiativ att bilda en samordningsgrupp för att säkerställa implementering av stadens strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat och följa upp stadens övergripande arbete kontinuerligt. Idrottsnämnden kommer att ta stöd av samordningsgruppen som förväntas kunna bidra med stödmaterial, underlag och information som kan bidra till en hållbar utveckling av livsmedelsprodukter inom idrottsverksamheten.

Bilaga

Strategi för god, hälsosam och klimatsmart mat. Remiss.